
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-8720/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

29.05.2020 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «ТиЭл Сервис» (далее также — Заявитель, Общество)
на действия ПАО «НК «Роснефть» (далее также — Заказчик) при проведении
конкурса в электроннои

�
 форме на право заключения договора на оказание услуг

переводческои
�
 поддержки (реестровыи

�
 № 32008927013, далее — Закупка)

в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика,
мотивированная несогласием с невнесением изменений в Закупочную
документацию в соответствии с предписанием Московского УФАС России от
12.03.2020 по делу
№ 077/07/00-4380/2020 (редакция документации от 14.05.2020).

Вместе с тем на заседании Комиссии представитель Заказчика указал, что на
момент рассмотрения жалобы Заказчиком были внесены изменения в Закупочную
документацию в части обжалуемых Заявителем положений Закупочной
документации, в связи с чем Заявитель в своей жалобе ссылается на не
действующие положения документации.

Комиссия, изучив представленные документы, оставляет жалобу без
рассмотрения на следующем основании.

Согласно данным Единой информационной системы в сфере закупок изменения в
части исключения обжалуемых Заявителем положений Закупочной документации
были размещены 22.05.2020.

При этом, установлено, что действующая Закупочная документации не содержит в
своем составе оспариваемые Заявителем положения.

В связи с чем, в настоящее время предметом спора, исходя из содержания
жалобы являются положения недействующей редакции Закупочной документации.

Кроме того, фактически доводы настоящей жалобы дублируют доводы
изложенные в ранее поданной и рассмотренной в рамках дела № 077/07/00-
4380/2020 жалобе Заявителя.



Также представитель Заказчика дополнил, что в соответствии с пунктом 9
предписания Московского УФАС России от 12.03.2020 по делу № 077/07/00-
4380/2020 Заказчик обязан исполнить предписание в срок до 08.06.2020.

В силу вышеизложенного, Комиссия оставляет жалобу Заявителя без
рассмотрения, на основании того, что в данном случае отсутствует предмет
обжалования.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь пунктом 1 части 1, частью 2 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

 

1. Оставить жалобу ООО «ТиЭл Сервис»» (ОГРН: 5077746420318, ИНН: 7709731652)
на действия ПАО «НК «Роснефть» (ОГРН: 1027700043502, ИНН: 7706107510) при
проведении Закупки без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмами
Московского УФАС России от 21.05.2020 № ПО/29259/20, от 27.05.2020
№ ПО/30670/20.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


